ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
06.11.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
10 часов 00 минут
10 часов 45 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Крохмаль А.Н.
Мочалов И.В.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 28/13

Из 9 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.
СЛУШ АЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении Регламента созыва и проведения общего собрания членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в новой редакции.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. О внесении изменений в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от
23.10.2013 г. № 26/13.
РЕШ ИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШ АЛИ:
Петрову Т.А. о том, что во исполнение решения Совета НП «Строители Урала» (п. 2

протокола от 23.10.2013 г. № 26/13) рассматривается вопрос об утверждении Регламента
созыва и проведения общего собрания членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» в новой редакции.

Петрова Т.А. информировала о поступившем 30.10.2013 г. обращении членов Совета
Партнерства Антонецкого В.В. и Мочалова И.В. от 29 октября т.г., содержащем в том числе
предложения по новой редакции Регламента созыва и проведения общего собрания членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

05.11.2013 г. Антонецкий В.В. и Мочалов И.В. направили особое мнение по данному
вопросу -  не рассматривать новую редакцию Регламента до момента проведения общего
собрания членов Партнерства 19.11.2013 г.

Крохмаль А.Н. высказался против утверждения Регламента в новой редакции.
Петрова Т.А. озвучила пояснения по новой редакции Регламента, которые были

направлены членам Совета Партнерства письмом от 05.11.2013 г. № 01-15/994.
Гнедочкин Ю.М., Буничев Г.А., Писклов В.П., Собянин В.Н. поддержали утверждение

новой редакции Регламента.
Петровой Т.А. на голосование поставлен вопрос -  утвердить Регламент созыва и

проведения общего собрания членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
новой редакции.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  3; «Воздержались» -  нет.
РЕШ ИЛИ:

Утвердить Регламент созыва и проведения общего собрания членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» в новой редакции.

2. СЛУШ АЛИ:
Лягаева Н.П. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «Строители

Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Арина-эксперт» 5920025189
2. Общество с ограниченной ответственностью «КомплексСтрой» 5918837553

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШ АЛИ:
Лягаева Н.П., который представил Акты проверки соответствия члена

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШ ИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства, внесшим взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Арина-эксперт»

5920025189 13590896-00

2. О бщ ество  с ограниченной ответствен н остью
«КомплексСтрой»

5918837553 13590897-00

2

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШ АЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Стройпроект»

5904191781 13590097-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-производственная фирма
«Электросистемы»

7203164543 13720209-04

3. Открытое акционерное общество «ГМС
Нефтемаш»

7204002810 13720282-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Регион 72»

7203205969 13720426-04

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Г арант»

5951899109 13590455-04

6. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоТехсервис»

7203126844 13720649-05

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский энергосервис»

5904235132 13590624-05

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШ АЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, что в п. 10.2 протокола заседания Совета НП

«Строители Урала» от 23.10.2013 г. № 26/13 при указании номера Свидетельства о допуске,
выданного ООО «Управление механизации №1 Тюменгазмеханизация», была допущена
опечатка: вместо 13720895-00 указано 16720895-00.

Терентьев В.А. предложил внести соответствующее изменение.
РЕШИЛИ:

3

Внести изменения в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от 23.10.2013 г.
№ 26/13, изложив пункт 10.2 в следующей редакции:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление механизации №1
Тюменгазмеханизация»

7203297663 13720895-00

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

Секретарь Е.В. Турицына